ПРОТОКОЛ № 11

28.11.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. М аяковского, 11

заседание М ежведомственной санитарно-противоэпидемиологической
комиссии при администрации Краснокамского городского округа

Председательствовал: М ансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. Анализ заболеваемости вирусными заболеваниями на территории
Краснокамского городского округа за 11 месяцев 2023 года. Проведение
прививочной кампании.

Д окладчик:

Ф оминых Любовь М ихайловна -  заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

2. Утверждение плана работы М ежведомственной санитарно
противоэпидемической комиссии при администрации Краснокамского городского
округа на 2024 год.

Д окладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна -  начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

3. Анализ работы М ежведомственной санитарно-противоэпидемической
комиссии при администрации Краснокамского городского округа за 2023 год.

Д окладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна - начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

4. О профилактических мероприятиях по стабилизации и снижению
заболеваемости корью на территории Краснокамского городского округа.

Д окладчики:

Фоминых Любовь Михайловна

Леушканова Наталья Владимировна

Кирова Ирина Ильинична

Вороная Лариса Анатольевна

Орлов Александр Викторович

- заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

- начальник управления системой
образования администрации
Краснокамского городского округа

- начальник управления культуры,
молодежной политики и туризма
администрации Краснокамского
городского округа

- начальник управления по спорту и
физической культуре администрации
Краснокамского городского округа

- заместитель начальника ОМ ВД России
по Краснокамскому городскому округу

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Фоминых Л.М., Лопатину Н.А., Леушканову
Н.В., Кирову И.И., Вороную Л.А. Орлова А.В., Самородова А.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «Утверждение плана работы Межведомственной санитарно
противоэпидемической комиссии при администрации Краснокамского
городского округа на 2024 год»:

2. Отделу по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа (Лопатина Н.А.) утвердить План работы
Межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при
администрации Краснокамского городского округа на 2024 год.

По вопросу «Анализ работы Межведомственной санитарно
противоэпидемической  комиссии при адм ини страци и  К р асн окам ско го
городского округа  за 2023 год»:

3. Решения Межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии
при администрации Краснокамского городского округа считать исполненными,
снять с контроля:

- пункт 1, Вопрос 1 протокола № 1 от 11.01.2023;
- пункты 2, 3, Вопрос 1; пункты 4, 5, Вопрос 2.1.; пункт 6, Вопрос 2.2.; пункты

7, 8, 9, 11, Вопрос 2.3. пункты 12, 13, Вопрос 2.4.; пункты 14.1., 14.2., 14.3., 14.4.,
15, 16, Вопрос 3; пункт 17, Вопрос 4 протокола № 2 от 24.01.2023;

- пункты 2, З.1., 3.3., 4, Вопрос 1 протокола № 3 от 27.03.2023;
- пункты 2, 3, Вопрос 1; пункт 5, Вопрос 3; пункт 6, Вопрос 4.1.; пункт 8,

Вопрос 4.2. протокола № 4 от 26.04.2023;
- пункты 2, 3, 5, Вопрос 1; пункты 6, 7, 8, Вопрос 2; пункт 9, Вопрос 3; пункты

10, 11, 13, 14, Вопрос 4 протокола № 5 от 29.08.2023;
- пункты 2, 3, 4, 5.1., 5.2., 6, 7, 8, Вопрос 1 протокола № 6 от 29.09.2023;
- пункты 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, Вопрос 1; пункт 10, Вопрос 2 протокола № 7 от

06.10.2023;
- пункты 2, 3, 4, 5, 6, 7, Вопрос 1 протокола № 8 от 09.10.2023;
- пункты 2, 3, 4, 5, 7, 8, Вопрос 1; пункты 9, 10, 11, Вопрос 2 протокола № 9 от

13.10.2023;
- пункты 2, 6, Вопрос 1 протокола № 10 от 27.10.2023.

4. Продолжить контроль решений Межведомственной санитарно
противоэпидемической комиссии при администрации Краснокамского городского
округа:

- пункты 3.2., 5, 6, Вопрос 1 протокола № 3 от 27.03.2023;
- пункт 4, Вопрос 2 протокола № 4 от 26.04.2023;
- пункт 4, Вопрос 1; пункт 12, Вопрос 4 протокола № 5 от 29.08.2023;
- пункт 5, Вопрос 1 протокола №  6 от 29.09.2023;
- пункт 5, Вопрос 1 протокола № 7 от 06.10.2023;
- пункт 6, Вопрос 1 протокола № 9 от 13.10.2023;
- пункты 3, 4, 5, Вопрос 1 протокола № 10 от 27.10.2023.

5. Частично исполнено решение Межведомственной санитарно
противоэпидемической комиссии при администрации Краснокамского городского
округа:

- пункт 10, Вопрос 2.3. протокола №  2 от 24.01.2023;
- пункт 7, Вопрос 4.1. протокола №  4 от 26.04.2023.

6. Считать не исполненными, снять с контроля решения Межведомственной
санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Краснокамского
городского округа:

-пунктов 14.5., 14.6., Вопрос 3 протокола № 2 от 24.01.2023.

По вопросу «О профилактических мероприятиях по стабилизации и
снижению заболеваемости корью на территории Краснокамского городского
округа»:

7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.) продолжить вакцинацию против кори непривитых
сотрудников и обучающихся в образовательных и дошкольных учреждениях
Краснокамского городского округа.

Срок: довести показатель до 100%

8. Начальнику управления системой образования администрации
Краснокамского городского округа (Леушканова Н.В.) продолжить предоставлять
еженедельный отчет по вакцинации сотрудников против кори (по четвергам) в
отдел по внутренней и социальной политике администрации Краснокамского
городского округа.

Срок: 31 декабря

9. Начальнику отдела по связям с общественностью администрации
Краснокамского городского округа (Буркова С.Н.) продолжить работу по
информированию населения на официальном сайте и социальных сетях, о мерах по
профилактике против кори.

Срок: 31 декабря

Председатель комиссии И.Г. Мансурова

Секретарь комиссии J1.H. Суворова

Приложение
к протоколу от 28.11.2023 г.

Список лиц присутствующих на заседании Межведомственной санитарно-
противоэпидемиологической комиссии при администрации Краснокамского

городского округа

- Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию, председатель Межведомственной
комиссии;

- Самородов Андрей Александрович, начальник Западного территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю (ВКС);

- Суворова Людмила Николаевна, главный специалист отдела по внутренней
и социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь комиссии;

- Фоминых Любовь Михайловна, заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»;

- Лопатина Наталья Анатольевна, начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа;

- Жданов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята, п. Майский);

- Згоржельская Наталья Владимировна, советник главы Краснокамского
городского округа (с. Стряпунята);

- Леушканова Наталья Владимировна, начальник управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

- Кирова Ирина Ильинична, начальник сектора культуры управления
культуры, молодежной политики и туризма администрации Краснокамского
городского округа;

- Вороная Лариса Анатольевна, начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа;

- Федосеев Евгений Анатольевич, заведующий Краснокамским филиалом
ЕБУЗ ПК «Клинический фтизиопульмонологический медицинский центр»;

- Кондакова Анастасия Витальевна, начальник ТУ Министерства социального
развития Пермского края по Краснокамскому городскому округу и Нытвенскому
муниципальному району;

- Орлов Александр Викторович, заместитель начальника ОМ ВД России по
Краснокамскому городскому округу;

- Плотникова Екатерина Владимировна, заведующий участковой
ветеринарной лечебницы по Краснокамскому району ЕБУ ВПК «Пермская СББЖ».